

Medlemsbrev Stockholms Privata Fysioterapeuter vår/sommar 2023

Information gällande LOF

Våren har varit kantad av diverse utredningar gällande LOF och LOV och det senaste som ni säkert har läst på FB gällande LOF är att efter den utredning som har genomförts så ska man nu se över hur man skulle kunna fortsätta med småskaligt företagande inom ramen för privat fysioterapi. Vi kommer givetvis att följa upp och diskutera/ifrågasätta de förslag som kommer tillsammans med förbundet gällande den nationella taxan, men vis av erfarenhet så tar allt sin tid. Ni som har goda och bra argument för hur vi fortsatt kan vara verksamma på LOF då vi som arbetar på nationella taxan ser dess fördelar jämfört med andra avtal får gärna hör av er.

Sedan en tid har vi återigen fått möjlighet till "flytträtt" vilket vi kämpat för under många år. Detta underlättar vår möjlighet att fortsätta att arbeta och verka på de kliniker som behöver utöka personalstaben. Ni har säkert alla känt av att trycket och behovet av fysioterapi varit stort under våren och vi kan tydligt märka av att kliniker har stängt ned pga. svårigheter med hyresavtal, rekrytering av nya medarbetare mm.

När det gäller frågor som assisterande kringpersonal på 25% på B-praktik så har vi lyft frågan om det fortsatt är aktuellt då allt fler patienter bokar online och då vårt arbete som fysioterapeuter har utvecklats sedan den tid då beslutet om assisterande kringpersonal fattades. Vi har ännu inte fått något svar på den frågan om den eventuella procentsatsen kan ändras vilket vi får återkomma till i höst.

Vi har under våren lyft frågor som rör NPÖ, nationell patientöversikt. I dagsläget finns det inget krav på att fysioterapeuter verksamma på LOF ska vara med men vi ser ju självklart fördelar med att även kollegor verksamma på LOF ansluter sig då vi alla verkar på samma kliniker. När det gäller kostnader och genomförande av detta så vet vi i dagsläget inte mer än att vårt förbund förhandlar och diskuterar frågan tillsammans med Inera (Regionens och SKRs IT stöd) samt journalleverantörer för att om möjligt hitta lösningar som också är ekonomiskt försvarbara för oss som bedriver vård i enmansföretag.

Vi vet att ARVPORTALEN är fortsatt instabil för många av oss verksamma på LOF. Vi kan inte mer än hänvisa er till IT-supporten och/el skicka mejl i EVA-funktionsbrevlådan så att tjänstemännen på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen blir varse om hur "svajigt" det fungerar. Det går alltid att försöka med att uppdatera NetID vilket kan vara en temporär lösning.

Information gällande LOV

Utöver vårt årsmöte i mars där bla förbundets jurist Emil Pettersson höll en kort föreläsning, så har fokus under våren legat på att uppvakta politiker samt lobba utifrån den nya politiska

majoritetens (S, V, C) förslag på en Omställningsplan gällande vårdvalen. Vi har arbetat intensivt med en skrivelse som skickats in till förmån för Vårdval specialiserad fysioterapi där vi tryckt på vår självklara plats inom primärvården men även öppnat upp för förslag på bra utvecklingsområden inom vårdvalet. När nu beslutet gällande Omställningsplanen blev offentligt i juni så var vårt vårdval (undantag för intensivträning av neuropatienter) föreslagen fortsatt utredning. Det ser vi som svagt positivt då tongångar låtit gälla att vårt uppdrag ses som viktigt och önskvärt att utveckla. Däremot föreslås en översyn av Primärvårdsrehab där kostnadsökningen har stigit med 38% sedan 2016. I detta vårdval föreslås en omstrukturering med avtal enl LOU (tidsbegränsade avtal) samt att ta tillbaka viss del av PVR i egen regi som en lösning/kostnadskontroll.

Vi har även representerat i olika forum som Branchrådet, Företagarrådet, EVA-möten samt uppvaktat politiker från den nya majoriteten. Vår intention är även att informera oppositionen om kommande planer och beslut. Vid senaste HSF-mötet reserverade och yttrade sig M kring både vår och PVR situation och krävde omedelbar revidering av våra vårdval. Det blev såklart nedröstat av sittande majoritet med hänvisning till Omställningsplanen men våra frågor lyfts upp och diskuteras på deras möten vilket är bra.

Vårt kommande arbete kommer således vara att försöka bredda vårt uppdrag och se var i vården vår kompetens kan användas utöver det som avtalen medger i dagsläget. Målet är att föreslå utveckling och genom det försöka få till rimlig prissättning såklart. Vi har alla en pressad ekonomisk situation som vi ser som absolut viktigast att försöka förbättra. Vi behöver även arbeta för att anpassa avtalen till småskalighet då kostnaderna i dagsläget är likvärdiga oavsett stolec på företag (ett ex är införandet av NPÖ som vi redan nämnt ovan). Ett mål är också att förbättra vår lobbyverksamhet både inom förvaltning, politik men även hos allmänheten. Vi kommer bli stå i Kungsträdgården på **Fysioterapidagen den 8 september** och informera om vårt yrke och på vilket sätt vi finns tillgängliga för Regionens invånare. Är **DU** intresserad av att vara med ett par timmar under dagen så kontakta gärna oss i styrelsen:

stockholmsprivata@fysioterapeuterna.se

Det vore roligt att se representanter från flera specialistområden.

Vi vill även med detta brev önska er en fortsatt skön sommar och vi välkomnar, som alltid, alla medlemmars olika engagemang. Tillsammans gör vi skillnad och vi är en fantastisk tillgång för Regionens invånare så ett stort tack till oss alla för det!

Soliga hälsningar,

Stockholms privata fysioterapeuter